[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

23 апреля 2014 года
ПРОТОКОЛ № 22
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Лаптев В.В.
Члены комитета: Вандакуров А.Н., Молодавский В.А., Хван Н.Б.
Референт комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (первое чтение).

Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич – временно исполняющий обязанности первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.
2. Разное.

1. Слушали:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Дополнить повестку заседания комитета вопросом:

1) О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов в Новосибирской области, порядок отзыва Губернатора Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
2) О проекте закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации № 468171-6 «О Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (первое чтение).

Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич – временно исполняющий обязанности первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Вопросы: Шпаков Ю.Н., Вандакуров А.Н.,  Хван Н.Б., Лаптев В.В.

Решили:
1.
Предложить головному комитету:

- рассмотреть максимально возможное увеличение финансирования в 2014 году на реализацию наказов избирателей, утвержденных Постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 30 июня 2011 года № 138 «О программе реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва»;

- рассмотреть возможность перераспределения ассигнований дорожного фонда на капитальные вложения по объектам дорожного хозяйства имеющих первостепенное значение в муниципальных районах Новосибирской области.

2.
Одобрить проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и рекомендовать указанный законопроект Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении с учетом замечаний изложенных в настоящем решении.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов в Новосибирской области, порядок отзыва Губернатора Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Вопросы: Вандакуров А.Н.
Решили:

1. В связи с изменениями федерального законодательства, на основании части 4 статьи 11 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 80-ОЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области» и части 6 статьи 75 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области внести предложенные изменения в проект закона Новосибирской области № 445-5 «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов в Новосибирской области, порядок отзыва Губернатора Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области» и  пояснительную записку к вышеуказанному  проекту закона.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях доработанный проект закона Новосибирской области № 445-5 «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов в Новосибирской области, порядок отзыва Губернатора Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области».

Голосовали: «за» -   единогласно.

3. Слушали:
О проекте закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации № 468171-6 «О Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
1. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации № 468171-6 «О Совете Федерации Федерального Собрания  Российской Федерации».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области одобрить проект закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации № 468171-6 «О Совете Федерации Федерального Собрания  Российской Федерации».
Голосовали: «за» -   единогласно.
Председатель комитета                                                                                  Ю.Н. Шпаков
PAGE
2